
RuS% 

/./UO/ULZ ua:iu u- reTeIIura MUflICI8I ae iNova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - GM-TP003/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que 
no próximo dia 04 de julho de 2022 às 09:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP003/2022, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS COMPLEMENTARES, DIRETOS E 
INDIRETOS DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
DE OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Na oportunidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção 
da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 28.06.2022. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:FA7AC402 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/06/2022. Edição 2986 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



fo 

a 

a t, 



FSC 

MISTO 

a Porte de Si. 

FSCCi 261 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°133 1 FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2022 
/ t)t L!C,N 

A 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos toma público para conhecimento dos intcdoJ 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N 2806 02 
será realizado no dia 12 de Julho de 2022, às 13h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especific4no Edit 
com o seguinte Objeto aquisição de materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Morrirlhbs - CE. 
qual encontra-se na íntegra no Comissão dc Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como sitc: municipios.tcc.cc.gov.brílicitacoes/. Morrinhos - C.e..-
28 de Junho de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.3. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de julho de 2022 às 
09h. objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de cartões de vacina, para ações de prevenção á saúde 
da população do município de Crato-CE, junto a secretaria de saúde.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.ov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.brl. Crato/CE,  28 de junho de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE 'SOVA RUSSAS A Comissão de Licitação toma publico que no próximo dia 04 de julho 
de 2022 as 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N GM FF00312022 cujo 
objeto e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS COMPLEMENTARES DIRETOS E 
INDIRETOS DE ACOMPANHAMENTO E F1SCAIJ7AÇÀO DE OBRAS OU SERVIÇOS DE F.NGENTTARTA, DO MUNICtPIO DE NOVA RUSSAS - 
(.F Na oportunidade tomaremos as medidas de dlstaneldmcnto soei ti para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Noa Russas CF 28 06 2022 
Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.06.23.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.06.02.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa HYPER PROMOÇÕES E EVENTOS 
ÁRTISTICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização do Projeto Arraiá da Convivência 2022, através da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: ES 43.200,00 

auarenta e três mil duzentos reais). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Raimundo Fernandes de 
irneida. Data de Assinatura do Contrato: 23 de junho de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.06.23.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.06.02.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa KATIA CRISTINA LEANDRO DA 
SILVA. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização do Projeto Arraiá da Convivência 2022, através da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 34.000,00 (trinta e 
quatro mil reais). Vigência do Contrato: 31/1212022. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Katia Cristina Leandro da Silva Menezes. Data 
de Assinatura do Contrato: 23 de junho de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.06.23.3 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.06.02.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa STENIO PIERRE COSTA SILVA. Objeto: 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização do Projeto Arraiá da Convivência 2022, através da Secretaria de Assistência Social 
do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: ES 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos 
reais). Vigência do Contrato: 31/1212022, Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Stenio Pierre Costa Silva. Data de Assinatura do Contrato: 
23 de junho de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.06.23.5 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2022.06.02.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa LUNNAFI ASSESSORIA 
CONSULTORIA & EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização do Projeto Arraiá da Convivência 
2022, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total: ES 4.090,00 (quatro mil e noventa reais). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Francisco Guinardo 
Rodolfo de Carvalho. Data de Assinatura do Contrato: 23 de junho de 2022. 

*ESTADO  DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 2406.01/2022-TP— O 
Presidente da CPI.. de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Julho de 2022, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 
Objeto á a Contratação de empresa especializada em manutenção dos poços profundos dos sistemas de abastecimento de água, junto da Secretaria 
de Infraestrutura do Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de 
segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 28 de Junho de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria n° 01060086/2022, Adjudica e as Secretarias de Saúde e Meio Ambiente Homologam o Pregão Eletrônico N° 
036/22-PE-DIV. Objeto: aquisição de vestuários e materiais diversos para uso dos agentes de endemias, comunitários de saúde e garis, junto as Secretarias de 
Saúde e Meio Ambiente do Município de Ipueiras-CE. para a empresa EP Barbosa Comercio de Maquinas e Ferramentas EIRELI CNPJ: 26.393.102/0001-
08, com o valor global de RS 209.514,85 (Duzentos e Nove Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Ipueiras/CE, 17 de Junho de 
2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/22-TP-SEINF - OBJETO: Contratação de empresa para a construção de praça na rotatória da sede do Município de Varjota-CE. 
EMPRESA HOMOLOGADA: RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI, Vencedora com o VALOR GLOBAL de R$ 311.044,93 (Trezentos e Onze 
Mil Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Três Centavos'). DATADA HOMOLOGAÇÃO: 21/06/2022. Varjota-CE, 28 de Junho de 2022. Antônio Flávio 
Pires Ferreira - Secretário Municipal de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N° CP22011 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 01/08/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão do sistema de esgotamento sanitário do distrito de Taperuaba (PT n°0424429-
31), no município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:Jttp://lieitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 
1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 28 de Junho de 2022. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, que no dia 12 de julho de 2022, às 9:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.06.23.03 - PE. critério de julgamento Menor Preço Global por Item, com fins de aquisição de 
veículo tipo SUV para atender as necessidades da Guarda Patrimonial do Município de PacajusíCE, conforme especificações do edital, disponível na Sede 
da Comissão, no site do TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no Site do município: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site: www.bbmnct.com. 
br. Pacajus/CE. 28 de junho de 2022. 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP003/2022 - TIPO: 

MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público queno próximo dia 
04 de julho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP003/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS COMPLEMENTARES, DIRETOS E 
INDIRETOS DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 28.06.2022. Ivina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 2910612022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - GM-TP00312022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=787.  

Nova Russas/Ce, 29 de Junho de 2022. 

José Nonato Braga Rolim 
Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto r 
https://novarussas.ce.gov.br/1icitacaolista.php?id=787  

aLicitação Página(s) 1 de 1 


